ДОГОВОР № 1

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ПРОГРАММ

г. Гуково                                                                                  «01» сентября 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом

детского творчества (МБУ ДО ДДТ) осуществляющая образовательную деятельность

на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 02 июля

2015 г. № 5195 , выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере

образования Ростовской области, именуем в дальнейшем «Базовая организация», в

лице директора Доброходской Марины Николаевны, действующего на основании

Устава  , с одной стороны, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

средняя школа № 2 (МБОУ СШ № 2), именуемая в дальнейшем «Организация-

участник», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии

на осуществление образовательной деятельности от 07 июля 2015 г. № 5238,

выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования

Ростовской области в лице директора Редькиной Натальи Александровны,

действующего на основании   Устава    , с другой стороны, именуемые по отдельности

«Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

образовательной программы «Русский стиль»,  – модифицированная, базовый

уровень, художественная направленность с использованием
(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной

программы - характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, иных

компонентов, предусмотренных образовательной программой)

сетевой формы (далее соответственно — сетевая форма, Образовательная

программа)

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с «01» сентября 2023 г. по

«31» мая 2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы  согласно договору

безвозмездного пользования от 06 ноября 2018 г. № 130
(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические и иные ресурсы)

(далее Ресурсы)

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее — обучающиеся)

составляет 62 человека

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией

Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.4. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с

Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

4.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – материально-техническое обеспечение.

Базовая организация  Организация – участник